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АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.01.2025                 р.п. Мучкапский                         № 44 

О внесении изменений в постановление администрации Мучкапского  

муниципального округа Тамбовской области от 18.01.2024 года № 59 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и ре-

гулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  

Мучкапского муниципального округа» 

  

         В связи с решениями Совета депутатов Мучкапского муниципального 

округа Тамбовской области от  23 декабря 2024 года № 303  «О внесении изме-

нений в решение Совета депутатов Мучкапского муниципального округа Там-

бовской области от 12 декабря  2023 года № 89 «О бюджете Мучкапского му-

ниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов»  и от 23 декабря 2024 года № 304 «О  бюджете Мучкапского 

муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» администрация Мучкапского муниципального округа Там-

бовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и ре-

гулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

Мучкапского муниципального округа», утвержденную  постановлением адми-

нистрации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области  от 

18.01.2024 года № 59  (в редакции от 05.12.2024 г. № 1362) следующие измене-

ния: 

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования  муни-

ципальной  программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы в 2024-2030 годах составит – 172633,3 

тыс. рублей. 

- за счет средств федерального бюджета – 162708,3 

тыс. рублей, в том числе: 

2024 год – 12930,7 тыс. рублей 

2025 год -  75224,9 тыс. рублей 

2026 год -  14892,5 тыс. рублей 

2027 год -  14892,5 тыс. рублей 

2028 год -  14892,5 тыс. рублей 

2029 год -  14892,5 тыс. рублей 

2030 год – 14982,7 тыс. рублей 
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 - за   счет средств областного бюджета – 9895 тыс. 

рублей, в том числе: 

2024 год – 1601,1 тыс. рублей 

2025 год -  5811,9 тыс. рублей 

2026 год – 494,3 тыс. рублей 

2027 год -  494,3  тыс. рублей 

2028 год -  494,3 тыс. рублей 

2029 год -  494,3 тыс. рублей 

2030 год -  504,8 тыс. рублей 

 - за счет средств местного бюджета – 30 тыс. руб-

лей, в том числе: 

2024 год – 0 тыс. рублей 

2025 год -  0 тыс. рублей 

2026 год -  0  тыс. рублей 

2027 год -  0  тыс. рублей 

2028 год -  10  тыс. рублей 

2029 год -  10  тыс. рублей 

2030 год -  10  тыс. рублей 

 за счет средств внебюджетных источников – 0  руб-

лей, в том числе: 

2024 год – 0 тыс. рублей 

2025 год - 0  тыс. рублей 

2026 год - 0 тыс. рублей 

2027 год -  0 тыс. рублей 

2028 год -  0  тыс. рублей 

2029 год -  0 тыс. рублей 

2030 год -  0 тыс. рублей 

Общий объем финансирования – 172633,3 тыс. руб-

лей, в том числе: 

2024 год – 14531,8 тыс. рублей 

2025 год -  81036,8 тыс. рублей 

2026 год -  15386,8 тыс. рублей 

2027 год -  15386,8 тыс. рублей 

2028 год -  15396,8 тыс. рублей 

2029 год -  15396,8 тыс. рублей 

2030 год -  15497,5 тыс. рублей 

1.2. Раздел 5 паспорта муниципальной программы  «Обоснование объема фи-

нансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципального программы» 

изложить в следующей редакции:  

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы 

    «При определении объемов финансирования программы учитывались условия 

и тенденции развития сельского хозяйства за последние 10 лет и прогноз до 

2030 года.  
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    При разработке ресурсного обеспечения Программы учитывались постанов-

ления федерального и областного уровня по субсидированию мероприятий, из-

ложенных в Программе. 

Источником финансирования Программы являются средства федерального, 

областного, местного бюджетов.  

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы в 2024-2030 го-

дах составит – 172633,3  тыс. рублей 

за счет средств федерального бюджета  –  162708,3 тыс. рублей: 

2024 год – 12930,7 тыс. рублей 

2025 год -  75224,9 тыс. рублей 

2026 год -  14892,5 тыс. рублей 

2027 год -  14892,5 тыс. рублей 

2028 год -  14892,5 тыс. рублей 

2029 год -  14892,5 тыс. рублей 

2030 год – 14982,7 тыс. рублей  

за счет средств областного бюджета – 9895 тыс. рублей: 

2024 год – 1601,1 тыс. рублей 

2025 год -  5811,9 тыс. рублей 

2026 год – 494,3 тыс. рублей 

2027 год -  494,3 тыс. рублей 

2028 год -  494,3 тыс. рублей 

2029 год -  494,3 тыс. рублей 

2030 год -  504,8 тыс. рублей  

- за счет средств местного бюджета – 30 тыс. рублей: 

2024 год – 0 тыс. рублей 

2025 год -  0 тыс. рублей 

2026 год -  0  тыс. рублей 

2027 год -  0  тыс. рублей 

2028 год -  10  тыс. рублей 

2029 год -  10  тыс. рублей 

2030 год -  10  тыс. рублей 

за счет средств внебюджетных источников – 0  рублей: 

2024 год – 0 тыс. рублей 

2025 год - 0  тыс. рублей 

2026 год - 0 тыс. рублей 

2027 год -  0 тыс. рублей 

2028 год -  0  тыс. рублей 

2029 год -  0 тыс. рублей 

2030 год -  0 тыс. рублей 

Общий объем финансирования – 172633,3 тыс. рублей 

2024 год – 14531,8 тыс. рублей 

2025 год -  81036,8 тыс. рублей 

2026 год -  15386,8 тыс. рублей 

2027 год -  15386,8 тыс. рублей 
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2028 год -  15396,8 тыс. рублей 

2029 год -  15396,8 тыс. рублей 

2030 год -  15497,5 тыс. рублей               

Ресурсное обеспечение мероприятий Программы корректируется в течение 

периода ее действия с учетом ежегодного утверждения областного бюджета,  

бюджета муниципального округа и средств, привлеченных из других источни-

ков.» 

2. В подпрограмму «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реа-

лизации  продукции животноводства» внести следующие изменения: 

2.1.  В паспорте подпрограммы позицию  «Объемы и источники финансирова-

ния муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финанси-

рования муниципальной  под-

программы 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию Программы в 2024-2030 

годах составит – 2839,2 тыс. рублей 

- за счет средств федерального бюдже-

та – 90,2 тыс. рублей, в том числе: 

2024 год – 0 тыс. рублей 

2025 год -  0 тыс. рублей 

2026 год -  0  тыс. рублей 

2027 год -  0  тыс. рублей 

2028 год -  0  тыс. рублей 

2029 год -  0  тыс. рублей 

2030 год -  90,2  тыс. рублей  

 - за счет средств областного бюджета – 

2749,0 тыс. рублей, в том числе: 

2024 год – 448,3 тыс. рублей 

2025 год -  381,7 тыс. рублей 

2026 год -  381,7 тыс. рублей 

2027 год -  381,7 тыс. рублей 

2028 год -  381,7 тыс. рублей 

2029 год -  381,7 тыс. рублей 

2030 год -  392,2 тыс. рублей            

 

 Общий объем финансирования  – 

2839,2 тыс. рублей, в том числе: 

2024 год – 448,3 тыс. рублей 

2025 год -  381,7 тыс. рублей 

2026 год -  381,7 тыс. рублей 

2027 год -  381,7 тыс. рублей 

2028 год -  381,7 тыс. рублей 

2029 год -  381,7  тыс. рублей 

2030 год -  482,4  тыс. рублей                
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2.2. Раздел 5 паспорта муниципальной подпрограммы  «Развитие подотрасли 

животноводства, переработки и реализации  продукции животноводства»  

«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации му-

ниципальной подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной подпрограммы 

    «Источником финансирования муниципальной подпрограммы являются 

средства федерального, областного, местного бюджетов, а также других вне-

бюджетных источников. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы в 2024-2030 го-

дах составит – 2839,2 тыс. рублей 

за счет средств федерального  бюджета – 90,2 тыс. рублей, в том числе: 

2024 год – 0 тыс. рублей 

2025 год -  0 тыс. рублей 

2026 год -  0 тыс. рублей 

2027 год -  0 тыс. рублей 

2028 год -  0 тыс. рублей 

2029 год -  0 тыс. рублей 

2030 год -  90,2 тыс. рублей            

за счет средств областного бюджета – 2749,0 тыс. рублей, в том числе: 

2024 год – 448,3 тыс. рублей 

2025 год -  381,7 тыс. рублей 

2026 год -  381,7 тыс. рублей 

2027 год -  381,7 тыс. рублей 

2028 год -  381,7 тыс. рублей 

2029 год -  381,7 тыс. рублей 

2030 год -  392,2 тыс. рублей            

Общий объем финансирования – 2839,2 тыс. рублей, в том числе: 

2024 год – 448,3 тыс. рублей 

2025 год -  381,7  тыс. рублей 

2026 год -  381,7 тыс. рублей 

2027 год -  381,7 тыс. рублей 

2028 год -  381,7 тыс. рублей 

2029 год -  381,7 тыс. рублей 

2030 год – 482,4 тыс. рублей                

Ресурсное обеспечение мероприятий  муниципальной  подпрограммы коррек-

тируется в течение периода ее действия с учетом ежегодного утверждения об-

ластного бюджета,  бюджета муниципального округа и средств, привлеченных 

из других источников.» 

3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий  

муниципальной программы Мучкапского муниципального округа  Тамбовской 

области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяй-

ственной продукции, сырья и продовольствия» внести следующие изменения: 
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3.1.  Мероприятие «Осуществление отдельных государственных полномочий  

Тамбовской области по организации мероприятий при осуществлении дея-

тельности по обращению с животными без владельцев» и «Всего по подпро-

грамме» изложить в следующей редакции: 

 
9 Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий  

Тамбовской 

области по 

организации 

мероприятий 

при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев 

ИП 

Манукян 

А.Г. 

Снижение 

количества 

животных без 

владельцев на 

1 тыс. 

человек 

населения (по 

состоянию на 

конец года) 

един

иц 

2024-3 

2025-3 

2026-3 

2027-3 

2028-3 

2029-3 

2030-3 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

2029 

2030 

448,3 

381,7 

381,7 

381,7 

381,7 

381,7 

381,7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

448,3 

381,7 

381,7 

381,7 

381,7 

381,7 

381,7 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Всего-

21 

Всего 2738,5 0 2738,5 0 0 

 Всего по 

подпрограмме 

    2024 448,3 0 448,3 0 0 

2025 381,7 0 381,7 0 0 

2026 381,7 0 381,7 0 0 

2027 381,7 0 381,7 0 0 

2028 381,7 0 381,7 0 0 

2029 381,7 0 381,7 0 0 

2030 482,4 90,2 392,2 0 0 

Всего 2839,2 90,2 2749,0 0 0 

3.2.  Мероприятие «Поощрение передовиков  сельскохозяйственного производ-

ства» и «Всего по муниципальной программе» изложить в следующей редакции: 
 Поощрение 

передови-

ков  сель-

скохозяй-

ственного 

производ-

ства 

Отдел сельского 

хозяйства адми-

нистрации му-

ниципального 

округа 

   2024 0 0 0 0 0 

2025 0 0 0 0 0 

2026 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 2028 10,0 0 0 10,0 0 

2029 10,0 0 0 10,0 0 

2030 10,0 0 0 10,0 0 

Всего 30,0 0 0 30,0 0 

 Всего по 

муници-

пальной 

программе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 14531,8 12930,7 1601,1 0 0 

2025 81036,8 75224,9 5811,9 0 0 

2026 15386,8 14892,5 494,3 0 0 

2027 15386,8 14892,5 494,3 0 0 

2028 15396,8 14892,5 494,3 10,0 0 

2029 15396,8 14892,5 494,3 10,0 0 

2030 15497,5 14982,7 504,8 10,0 0 

Всего 172633,3 162708,3 9895 30,0 0 

 

4.  Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области «Ин-

формационный вестник Мучкапского муниципального округа Тамбовской об-
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ласти», разместить на сайте сетевого издания «Региональное  информационное 

агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области. 

5.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Мучкапского муниципального округа А.И. 

Писклова.  

 

 

 

 

Глава Мучкапского  

муниципального округа 

                                                                                                      М.А. Коростелев                                       
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