АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2025

р.п. Мучкапский

No 44

О внесении изменений в постановление администрации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области от 18.01.2024 года № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Мучкапского муниципального округа»

В связи с решениями Совета депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской области от 23 декабря 2024 года № 303 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской области от 12 декабря 2023 года № 89 «О бюджете Мучкапского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и от 23 декабря 2024 года № 304 «О бюджете Мучкапского муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» администрация Мучкапского муниципального округа Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Мучкапского муниципального округа», утвержденную постановлением администрации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области от 18.01.2024 года № 59 (в редакции от 05.12.2024 г. № 1362) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

<u>, 1 </u>	1 1								
Объемы и источники	Объем бюджетных ассигнований на реализацию								
финансирования муни-	Программы в 2024-2030 годах составит – 172633,3								
ципальной программы	ыс. рублей.								
	- за счет средств федерального бюджета – 162708,3								
	тыс. рублей, в том числе:								
	2024 год – 12930,7 тыс. рублей								
	2025 год - 75224,9 тыс. рублей								
	2026 год - 14892,5 тыс. рублей								
	2027 год - 14892,5 тыс. рублей								
	2028 год - 14892,5 тыс. рублей								
	2029 год - 14892,5 тыс. рублей								
	2030 год – 14982,7 тыс. рублей								

- за счет средств областного бюджета – 9895 тыс.
рублей, в том числе:
2024 год – 1601,1 тыс. рублей
2025 год - 5811,9 тыс. рублей
2026 год – 494,3 тыс. рублей
2027 год - 494,3 тыс. рублей
2028 год - 494,3 тыс. рублей
2029 год - 494,3 тыс. рублей
2030 год - 504,8 тыс. рублей
- за счет средств местного бюджета – 30 тыс. руб-
лей, в том числе:
2024 год -0 тыс. рублей
2025 год - 0 тыс. рублей
2026 год - 0 тыс. рублей
2027 год - 0 тыс. рублей
2028 год - 10 тыс. рублей
2029 год - 10 тыс. рублей
2030 год - 10 тыс. рублей
за счет средств внебюджетных источников – 0 руб-
лей, в том числе:
2024 год -0 тыс. рублей
2025 год - 0 тыс. рублей
2026 год - 0 тыс. рублей
2027 год - 0 тыс. рублей
2028 год - 0 тыс. рублей
2029 год - 0 тыс. рублей
2030 год - 0 тыс. рублей
Общий объем финансирования – 172633,3 тыс. руб-
лей, в том числе:
2024 год – 14531,8 тыс. рублей
2025 год - 81036,8 тыс. рублей
2026 год - 15386,8 тыс. рублей
2027 год - 15386,8 тыс. рублей
2028 год - 15396,8 тыс. рублей
2029 год - 15396,8 тыс. рублей
2030 год - 15497,5 тыс. рублей
 ниципальной программы «Обоснование объема фи-

- 1.2. Раздел 5 паспорта муниципальной программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципального программы» изложить в следующей редакции:
 - 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

«При определении объемов финансирования программы учитывались условия и тенденции развития сельского хозяйства за последние 10 лет и прогноз до 2030 года.

При разработке ресурсного обеспечения Программы учитывались постановления федерального и областного уровня по субсидированию мероприятий, изложенных в Программе.

Источником финансирования Программы являются средства федерального, областного, местного бюджетов.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы в 2024-2030 годах составит – 172633,3 тыс. рублей

```
за счет средств федерального бюджета – 162708,3 тыс. рублей:
2024 год – 12930,7 тыс. рублей
2025 год - 75224,9 тыс. рублей
2026 год - 14892,5 тыс. рублей
2027 год - 14892,5 тыс. рублей
2028 год - 14892,5 тыс. рублей
2029 год - 14892,5 тыс. рублей
2030 год – 14982,7 тыс. рублей
за счет средств областного бюджета – 9895 тыс. рублей:
2024 год – 1601,1 тыс. рублей
2025 год - 5811,9 тыс. рублей
2026 год – 494,3 тыс. рублей
2027 год - 494,3 тыс. рублей
2028 год - 494,3 тыс. рублей
2029 год - 494,3 тыс. рублей
2030 год - 504,8 тыс. рублей
- за счет средств местного бюджета – 30 тыс. рублей:
2024 год – 0 тыс. рублей
2025 год - 0 тыс. рублей
2026 год - 0 тыс. рублей
2027 год - 0 тыс. рублей
2028 год - 10 тыс. рублей
2029 год - 10 тыс. рублей
2030 год - 10 тыс. рублей
за счет средств внебюджетных источников -0 рублей:
2024 год -0 тыс. рублей
2025 год - 0 тыс. рублей
2026 год - 0 тыс. рублей
2027 год - 0 тыс. рублей
2028 год - 0 тыс. рублей
2029 год - 0 тыс. рублей
2030 год - 0 тыс. рублей
Общий объем финансирования – 172633,3 тыс. рублей
2024 год – 14531,8 тыс. рублей
2025 год - 81036,8 тыс. рублей
2026 год - 15386,8 тыс. рублей
2027 год - 15386,8 тыс. рублей
```

2028 год - 15396,8 тыс. рублей 2029 год - 15396,8 тыс. рублей 2030 год - 15497,5 тыс. рублей

Ресурсное обеспечение мероприятий Программы корректируется в течение периода ее действия с учетом ежегодного утверждения областного бюджета, бюджета муниципального округа и средств, привлеченных из других источников.»

- 2. В подпрограмму «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» внести следующие изменения:
- 2.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

ния муниципальной подпрограммых	1							
Объемы и источники финанси-	Объем бюджетных ассигнований на							
рования муниципальной под-	реализацию Программы в 2024-2030							
программы	годах составит – 2839,2 тыс. рублей							
	- за счет средств федерального бюдже-							
	та – 90,2 тыс. рублей, в том числе:							
	2024 год -0 тыс. рублей							
	2025 год - 0 тыс. рублей							
	2026 год - 0 тыс. рублей							
	2027 год - 0 тыс. рублей							
	2028 год - 0 тыс. рублей							
2029 год - 0 тыс. рублей								
	2030 год - 90,2 тыс. рублей							
	- за счет средств областного бюджета –							
	2749,0 тыс. рублей, в том числе:							
	2024 год – 448,3 тыс. рублей							
	2025 год - 381,7 тыс. рублей							
	2026 год - 381,7 тыс. рублей							
	2027 год - 381,7 тыс. рублей							
	2028 год - 381,7 тыс. рублей							
	2029 год - 381,7 тыс. рублей							
	2030 год - 392,2 тыс. рублей							
	Общий объем финансирования –							
	2839,2 тыс. рублей, в том числе:							
	2024 год – 448,3 тыс. рублей							
	2025 год - 381,7 тыс. рублей							
	2026 год - 381,7 тыс. рублей							
2027 год - 381,7 тыс. рублей								
	2028 год - 381,7 тыс. рублей							
	2029 год - 381,7 тыс. рублей							
	2030 год - 482,4 тыс. рублей							

- 2.2. Раздел 5 паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
 - 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы

«Источником финансирования муниципальной подпрограммы являются средства федерального, областного, местного бюджетов, а также других внебюджетных источников.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы в 2024-2030 годах составит – 2839,2 тыс. рублей

за счет средств федерального бюджета – 90,2 тыс. рублей, в том числе:

```
2024 год -0 тыс. рублей
```

2025 год - 0 тыс. рублей

2026 год - 0 тыс. рублей

2027 год - 0 тыс. рублей

2028 год - 0 тыс. рублей

2029 год - 0 тыс. рублей

2030 год - 90,2 тыс. рублей

за счет средств областного бюджета – 2749,0 тыс. рублей, в том числе:

2024 год – 448,3 тыс. рублей

2025 год - 381,7 тыс. рублей

2026 год - 381,7 тыс. рублей

2027 год - 381,7 тыс. рублей

2028 год - 381,7 тыс. рублей

2029 год - 381,7 тыс. рублей

2030 год - 392,2 тыс. рублей

Общий объем финансирования – 2839,2 тыс. рублей, в том числе:

2024 год – 448,3 тыс. рублей

2025 год - 381,7 тыс. рублей

2026 год - 381,7 тыс. рублей

2027 год - 381,7 тыс. рублей

2028 год - 381,7 тыс. рублей

2029 год - 381,7 тыс. рублей

2030 год – 482,4 тыс. рублей

Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной подпрограммы корректируется в течение периода ее действия с учетом ежегодного утверждения областного бюджета, бюджета муниципального округа и средств, привлеченных из других источников.»

3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы Мучкапского муниципального округа Тамбовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» внести следующие изменения:

3.1. Мероприятие «Осуществление отдельных государственных полномочий Тамбовской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» и «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	1		1								
9	Осуществление	ИП	Снижение	един	2024-3	2024	448,3	0	448,3	0	0
	отдельных	Манукян	количества	ИЦ	2025-3	2025	381,7	0	381,7	0	0
	государственных	Α.Γ.	животных без		2026-3	2026	381,7	0	381,7	0	0
	полномочий		владельцев на		2027-3	2027	381,7	0	381,7	0	0
	Тамбовской		1 тыс.		2028-3	2028	381,7	0	381,7	0	0
	области по		человек		2029-3	2029	381,7	0	381,7	0	0
	организации		населения (по		2030-3	2030	381,7	0	381,7	0	0
	мероприятий		состоянию на								
	при		конец года)		Всего-	Всего	2738,5	0	2738,5	0	0
	осуществлении				21	Beero	2136,3	U	2136,3	U	U
	деятельности по				21						
	обращению с										
	животными без										
	владельцев										
	Всего по					2024	448,3	0	448,3	0	0
	подпрограмме					2025	381,7	0	381,7	0	0
						2026	381,7	0	381,7	0	0
						2027	381,7	0	381,7	0	0
						2028	381,7	0	381,7	0	0
						2029	381,7	0	381,7	0	0
						2030	482,4	90,2	392,2	0	0
						Всего	2839,2	90,2	2749,0	0	0

3.2. Мероприятие «Поощрение передовиков сельскохозяйственного производства» и «Всего по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

	Іоощрение	Отдел сельского				2024	0	0	0	0	0
	ередови- ов сель-	хозяйства адми- нистрации му-				2025	0	0	0	0	0
	кохозяй-	ниципального				2026	0	0	0	0	0
	твенного роизвод-	округа				2027	0	0	0	0	0
C'	тва					2028	10,0	0	0	10,0	0
						2029	10,0	0	0	10,0	0
						2030	10,0	0	0	10,0	0
						Всего	30,0	0	0	30,0	0
B	Всего по					2024	14531,8	12930,7	1601,1	0	0
	гуници- гальной					2025	81036,8	75224,9	5811,9	0	0
П	рограмме					2026	15386,8	14892,5	494,3	0	0
						2027	15386,8	14892,5	494,3	0	0
						2028	15396,8	14892,5	494,3	10,0	0
						2029	15396,8	14892,5	494,3	10,0	0
						2030	15497,5	14982,7	504,8	10,0	0
						Всего	172633,3	162708,3	9895	30,0	0

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского муниципального округа Тамбовской об-

ласти», разместить на сайте сетевого издания «Региональное информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Мучкапского муниципального округа А.И. Писклова.

Глава Мучкапского муниципального округа

М.А. Коростелев